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1980-02-28 

Till riksdagen 

Riksdagens revisorer får härmed avge föreskriven berättelse över 
granskningen av riksbankens tillstånd, styrelse och förvaltning under år 
1979. 

Liksom föregående år har Bohlins Revisionsbyrå AB haft i uppdrag att 
för vår räkning utföra det egentliga granskningsarbetet. Auktoriserade 
revisorn Björn Markland har därvid varit huvudansvarig för granskningen. 
En särskild arbe.tsgrupp, bestående av revisor Markland. ordföranden. 
för te vice ordföranden och kanslichefen har svarat för granskningen av 
vissa avgränsade delar av riksbankens redovisning. 

Som framgår av bilagda granskningsrapport har revisionsbyrån vid sin 
granskning inte funnit något som gett anledning till anmärkning. Inte heller 
arbetsgruppen har funnit skäl till anmärkning. Under hänvisning härtill får 
vi tillstyrka att fullmäktige i riksbanken beviljas ansvarsfrihet för riksban­
kens förvaltnin� under år 1979. 
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Bilaga 

BOHLINS REVISIONSBYRÅ AB 

Till riksdagens revisorer 

Granskningsrapport för Riksbanken 1979 

Riksdagens revisorer har utsett Bohlins Revisionsbyrå AB att såsom 
utomstående sakkunnig på externrevisionens område biträda vid gransk­
ningen av riksdagsförvaltningen i enlighet med bankoutskottets av riksda­
gen godkända utlåtande nr 63 år 1967. Vi lår härmed avgiva följande 
rapport över vår granskning av Riksbankens räkenskaper och förvaltning 
under år 1979. 

Vi har tagit del av Riksbankens förvaltningsberättelse och bokslut per 31 

december 1979 samt fullmäktiges och direktionens protokoll. Vi har vidare 
tagit del av revisionsavdelningens granskningsrapporter samt i övrigt sökt 
bilda oss en uppfattning om de av internrevisionen vidtagna granskningsåt­
gärderna. Vi har även granskat bokslutet per 31 december 1979. 

Granskningen av befintlighet och värderingsprinciper för guld och vissa 
utländska tillgångar och skulder har utförts av en särskild gransknings­
grupp, i vilken vi varit företrädda. 

Den av oss utförda granskningen har icke givit anledning till anmärk­
ning. 

Stockholm den 12 februari 1980 

BOHLINS REVISIONSBYRÅ AB 

Björn W. Markland 

Auktoriserad revisor 
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Underbilaga 

BOHLINS REVISIONSBYRÅ AB 

Rapport över utförd granskning av boksim för år 1979 för Sveriges 

Riksbank 

l. Protokoll: Fullmäktiges protokoll samt fullmäktige "särskilda proto­
koll" har genomlästs. 
Direktionens protokoll samt direktionens "särskilda protokoll" har 
genomlästs. 

2. Balans- och resultaträkningar: Granskning har utförts att ifrågavarande 
uppställningar samt deras underliggande bilagor överen stämmer med 
bokföringen. 
l 1979 års bokslut har målsättningen varit att ytterligare utöka informa­
tionen och dokumentationen av bokslutsunderlaget. Ekonomikontorets 
in amiande av avstämningsuppgifter av extern natur har ännu ej kunnat 
avslutas. Granskningen av bokslutet har därför ej kunnat avslutas före 
denna rapports avlämnande. 
l förhållande till tidigare år har en av evärd ytterligare förbättring av 
bokslutsunderlag och information erhållits. 
Fullmäktige har i protokoll utfardat föreskrifter om bokföringskurser 
för obligationer och valutor. Slickprovsvis har kontrollerats att dessa 
föreskrifter följts beträffande obligationsinnehavet. Skönsmässigt har 
bedömningar företagits beträffande valutor. Information har lämnats 
om nedskrivningarnas påverkan på resultatet. 

3. Enligt beslut av fullmäktige skall bokslutet ej innehålla periodiseringar 
beträffande den inhemska rörelsen. 

Stockholm den 12 februari 1980 

Per Me/in Christian Wannebo 

Norstedts Tryckeri. Stockholm 1980 




